12/12/2018 SEI/TRF1 - 7338117 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7931676&infra_sistem… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJAM-SELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2018
A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO AMAZONAS, com sede na Av. André Araújo, n. 25, Aleixo, inscrita no CNPJ n.
05.419.225/0001-09, representada pelo Diretor de Secretaria Administrativa, Dr. EDSON SOUZA E SILVA,
residente e domiciliado nesta Capital, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na
PORTARIA/DIREF Nº 6366298, de 29/06/2018, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto
5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488, de 30 de
agosto de 2018, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 155/2016, Decreto 8.538, de 06 de outubro
de 2015, Lei nº 8.078/1990, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E
SERVIÇOS - ME, estabelecido na Rua dos Auetés, nº 86, CEP: 13.081-180, Campinas/SP, inscrito no CNPJ sob o
n. 31.261.184/0001-77, representado pela Srª EDINEIDE DE FÁTIMA VASQUES BRITO, CPF nº 724.301.338-
49, RG nº 8290808 SSP/SP, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. Valor Unitário com
Instalação

Valor Total com
Instalação

1

Fornecimento, com instalação, de eletrobombas de
esgoto, centrífuga, vazão 2 polegadas, marca INAPI
ou similar, mod.DC, gaiola, conjugada com motor
de 3cv, com sistema automático liga/desligar ou

modelo similar/análogo dentro dos mesmos
parâmetros especificados no pedido.
- Deverá ser trifásico e com 220 v.

- Marca: Eletroplas;
- Modelo: MBC-SUB10/2

02 Unidades R$ 3.352,00 R$ 6.704,00

3

Fornecimento, com instalação, de eletrobombas de
esgoto pluvial submersíveis de 3cv com vazão de 3”

ou modelo similar/análogo dentro dos mesmos
parâmetros especificados no pedido.
- Deverá ser trifásico e com 220 v.

- Marca: Eletroplas;
- Modelo: MBC-SUB10/3

02 Unidades R$ 5.123,00 R$ 10.246,00

Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses. O extrato desta Ata será publicado
em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Processo Administrativo SEI n.
0001272-84.2018.4.01.8002 e Pregão Eletrônico n. 26/2018 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 2º do Decreto n. 7.892/2013.

Não serão admitidas adesões a esta Ata de Registro de Preços, conforme Decreto nº 9.488, de 30
de agosto de 2018, e recomendação do Tribunal de Contas da União nos Acórdãos 1297/2015 - Plenário e 311/2018
- Plenário.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça
Federal do Amazonas e do Fornecedor Beneficiário.

Manaus/AM, 12 de dezembro de 2018.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor de Secretaria Administrativa

EDINEIDE DE FÁTIMA VASQUES BRITO

Representante Legal da Empresa: Edineide de F. Vasques Brito Comércio e Serviços - ME

12/12/2018 SEI/TRF1 - 7338117 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7931676&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Edson Souza e Silva, Diretor(a) de Secretaria Administrativa, em
12/12/2018, às 15:52 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edineide de Fátima Vasques Brito, Usuário Externo, em
12/12/2018, às 17:47 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 7338117 e o código CRC 5ABAB214.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/

0001272-84.2018.4.01.8002 7338117v7